
Mateřská škola, Praha 8, U Sluncové 10a 

se sídlem: U Sluncové 10a/135, 186 00  Praha 8 

IČ: 68402104 

zastoupena ředitelkou:  Zuzanou Šteflovou 

 

  Školní řád  - Mateřské školy U Sluncové 10a  
Stránka 1 z 2 
 

ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Č.j. 160/2024 

Základní údaje 
 
Název školy:  Mateřská škola, Praha 8, U Sluncové 10a 

Adresa sídla školy: U Sluncové 10a/135, 186 00 Praha 8 – Karlín 

Provoz školy: 6,30 – 17,00 hod. 

Ředitelka:  Zuzana Šteflová 

Úřední hodiny: středa: 15,00 -17,00 hod. 

Mobil:   607 530 342 – ředitelka 

   737 100 608  - vedoucí školní jídelny 

   721 221 829 – třídy 

e-mail:    reditelka@msusluncove.cz 

e-mail školní jídelny: jidelna@msusluncove.cz 

web:      www.msusluncove.cz 

 
 
Řád školní jídelny vychází z následujících právních norem: 

 Zákon č.  561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělání (Školský zákon) 

 
 

 
 
I. Práva povinností dětí 

 

 Každé dítě má právo na normovanou porci jídla při celodenním stravování.  
 
  
II. Úplata za předškolní stravování (stravné)dětí 

Výše stravného je stanovena dle stravovacího řádu mateřské školy. 

 Stravování zabezpečuje školní jídelna při mateřské škole. 

 Stravování se řídí výživovými normami, průměrnou spotřebou potravin a výší 
finančních normativů na nákup potravin. V souladu s celkovou koncepcí školy 
je kladen důraz na ozdravění výživy dětí.  

 Týdenní jídelníček sestavuje hospodářka školy a je vyvěšen v každé šatně 
dětí. 

 Pro děti jsou zajištěna tři jídla (dopolední svačina, oběd, odpolední svačina). 
Dopolední svačina nemůže nahrazovat snídani, kterou by měli ZZ poskytnout 
dítěti doma. 

 V případě, že má dítě hrazenou celodenní stravu a odchází z MŠ po obědě, 
odnáší si odpolední svačinu sebou domů při odchodu z MŠ. 

 
Celodenní stravné pro děti 3 – 6 let:   55,- Kč/den 
Celodenní stravné pro děti 7 let a více:  57,- Kč/den 

mailto:reditelka@msusluncove.cz
http://www.msusluncove.cz/


Mateřská škola, Praha 8, U Sluncové 10a 

se sídlem: U Sluncové 10a/135, 186 00  Praha 8 

IČ: 68402104 

zastoupena ředitelkou:  Zuzanou Šteflovou 

 

  Školní řád  - Mateřské školy U Sluncové 10a  
Stránka 2 z 2 
 

 

 Způsob platby 

 Úplata za předškolní vzdělávání stravování dítěte v mateřské škole jsou 
platby, které jsou pro ZZ povinné a jsou nedílnou součástí rozpočtu 
mateřské školy. Opakované neuhrazení těchto plateb v mateřské škole 
je považováno za závažné porušení (zákon 561/2004 Sb., školský 
zákon, § 35, odst. 1 d). 

 Platby za stravné probíhají bezhotovostně výjimečně v hotovosti po 
telefonické domluvě s vedoucí školní jídelny 
stravné: trvalým příkazem 1100,- Kč nebo 1140,- Kč děti s odkladem 
školní docházky na účet školní jídelny Mateřské školy U Sluncové  
123-3492970217/0100 nejpozději k 20. Dni v měsíci. Do popisu platby 
je nutné zadat celé jméno dítěte + název třídy a přidělený variabilní 
symbol. 

  V případě nejasností doloží ZZ doklad o platbě dítěte na vyžádání 
třídní učitelce či vedoucí ŠJ.  

 
 
III. Dodržování bezpečnosti při stravování 

 
Při stravování dohlíží na děti učitelky. 

 

 

 
IV. Zacházení s majetkem mateřské školy 

Každé dítě má právo využívat dětské židle a stolky, které zohledňují rozdílnou 
výšku dětí a ergonomické požadavky pro zdravé sezení, popřípadě použití 
podložek pod nohy. 
 

 
 
 
V. Závěrečná ustanovení 
 

 Zrušuje se předchozí znění tohoto řádu školní jídelny, jeho uložení se řídí 
spisovým řádem školy.  

 

 Řád školní jídelny nabývá účinnosti dnem 1.9.2024 
 

 
Řád školní jídelny je zveřejněn na webu a nástěnkách mateřské školy. 
 
Školní řád může být během roku doplněn o dodatky. 
 
         
             Zuzana Šteflová 
               ředitelka školy 


